scribunt. Ex eo etiam manavit quod Paulus papa ait, Spoletanum ducem ejusque satrapas *in fide B. Petri et Pippini* sacramentum præbuisse. Quare Roma duobus patriciis in solidum subdita fuit ». Ita præsul doctissimus. Verum jam diximus, Pippini Carolique patriciatum fuisse tantum honorarium, et situm in defensione et tuitione Romanorum ac in jurisdictione ad eandem executioni mandandam necessaria; dominium vero Urbis et exarchatus Romani ad Summum Pontificem pertinuisse, eum tamen nunquam patricium fuisse. Senatus populusque se *fideles* profiterentur Pippino tanquam suo defensori, et Paulo papæ tanquam Reipublicæ capiti. Quod et de altero loco ex Epistola XXXVI desumpto dicendum, ac pro certo tenendum, ab anno DCCLIV Romanos imperatorum jugum excussisse, ut magis infra videbitur.

10. *Moritur S. Willehadus episc. Bremensis primus.* — In Chronico Moissiacensi hoc anno legitur: « Obiit beatæ memoriæ Wulradus episcopus, et doctor verbi Domini VI idus Novembris, in Aquilonicis partibus Saxonie », ubi Willehadum episcopum Bremensem primum suo more Wulradum appellat. Ansharius de ejus morte locutus ait: « Edificavit domum Dei miræ pulchritudinis in loco qui dicitur Brema, ubi et sedem esse constituit episcopalem, ac dedicavit eam kalendis Novembris, die Dominico, in honorem Domini nostri Jesu Christi sub invocatione sancti Petri Apostoli », ideoque hoc anno, quo dies Dominica in diem primum Novembris cadit. Paulo post: « Pia devotione vir domini cælo semper intentus, et orationis suæ ad Deum jugiter vota præmittens, sexto idus Novembris, die Dominico, post solis ortum, confessor Domini pretiosus in Christi requievit nomine ». Hoc autem anno dies Dominica in diem octavum mensis Novembris convenit. « Mansit in episcopatu beatus Willehadus electus Domini pontifex annis duobus, mensibus tribus, diebus XXVI », inquit Ansharius. Quare III idus Julii, seu decima tertia ejusdem mensis anno septingentesimo octogesimo septimo ordinatus fuerat, quo etiam die Adamus Bremensis canonicus testatur ordinationem ejus celebrari. Willehadus e Northumbria in Frisiam transfretavit, et per plures annos tam Frisones, quam Saxones erudit, ut suis locis exposuimus.

11. *Alwoldus rex Northumbriæ necatur.* — Alfwoldus Northumbriæ rex, « post undecim annos perfidiam provincialium ingenuit sine culpa trucidatus », inquit Malmesburiensis lib. 4 de Reg. cap. 3, quod Hovedenus pag. 404, et annalista Mailrosensis anno superiori, Wigorniensis et Westmonasteriensis currenti factum tradunt. *Osredus* filius Alcredi regis, nepos ejus pro eo annum unum regnum tenuit, ut referunt iidem auctores.